

第 10 回 定 時 総 会 議 案 書

日 時／ 令和4年5月27日（金）13時30分～

場 所／ みの観光ホテル



一般社団法人 中 濃 法 人 会

関市西本郷通2丁目1番22号

ミュトステナント302号

TEL 0575-24-2341

FAX 0575-23-6070

一般社団法人 中濃法人会
第 10 回 定 時 総 会 次 第

- 1 開会のことば
- 2 会長あいさつ
- 3 議長選出
- 4 議事録署名人選任
- 5 議事
第 1 号議案 令和 3 年度決算報告承認の件
会計監査報告
第 2 号議案 役員辞任に伴う役員選任の件
- 6 報告事項
理事会承認事項
 - ① 令和 3 年度事業報告
 - ② 令和 4 年度事業計画
 - ③ 令和 4 年度収支予算
- 7 感謝状贈呈
- 8 来賓祝辞
- 9 閉会のことば

記念講演会

演 題 『税務行政と査察制度』

講 師 関税務署長 平松 邦章 様

貸借対照表

令和4年3月31日現在 (単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資 産 の 部			
1. 流 動 資 産			
普通預金	16,680,353	13,863,426	2,816,927
定期預金	3,565,254	3,565,254	0
青年・女性部会前払金	1,013,615	849,787	163,828
【流動資産合計】	21,259,222	18,278,467	2,980,755
2. 固 定 資 産			
(1) 特 定 資 産			
周年行事引当資産	3,520,996	3,220,996	300,000
減価償却引当資産	269,848	552,548	-282,700
退職給付引当資産	1,593,994	1,253,538	340,456
【特定資産合計】	5,384,838	5,027,082	357,756
(2) そ の 他 固 定 資 産			
建 物	695,172	724,859	-29,687
什 器 備 品	2	2	0
【その他固定資産合計】	695,174	724,861	-29,687
【固定資産合計】	6,080,012	5,751,943	328,069
【資産合計】	27,339,234	24,030,410	3,308,824
II 負 債 の 部			
1. 流 動 負 債			
預 り 金	0	0	0
【流動負債合計】	0	0	0
2. 固 定 負 債			
退職給付引当金	1,593,994	1,253,538	340,456
【固定負債合計】	1,593,994	1,253,538	340,456
【負債合計】	1,593,994	1,253,538	340,456
III 正 味 財 産 の 部			
1. 指 定 正 味 財 産			
全法連助成金	0	0	0
【指定正味財産合計】	0	0	0
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
2 一 般 正 味 財 産			
(うち特定資産への充当額)	(3,790,844)	(3,773,544)	(17,300)
【正味財産合計】	25,745,240	22,776,872	2,968,368
【負債及び正味財産合計】	27,339,234	24,030,410	3,308,824

貸借対照表内訳表

令和4年3月31日現在 (単位:円)

科 目	実施事業等会計	その他会計	法人会計	内部取引消去	合 計
I 資産の部					
1. 流動資産					
普通預金	0	0	16,680,353	0	16,680,353
定期預金	0	1,065,254	2,500,000	0	3,565,254
青年・女性部会前払金	0	1,013,615	0	0	1,013,615
【流動資産合計】	0	2,078,869	19,180,353	0	21,259,222
2. 固定資産					
(1) 特定資産					
周年行事引当資産	0	3,520,996	0	0	3,520,996
減価償却引当資産	0	0	269,848	0	269,848
退職給付引当資産	756,659	518,536	318,799	0	1,593,994
【特定資産合計】	756,659	4,039,532	588,647	0	5,384,838
(2) その他固定資産					
建物	0	0	695,172	0	695,172
什器備品	0	0	2	0	2
【その他固定資産合計】	0	0	695,174	0	695,174
【固定資産合計】	756,659	4,039,532	1,283,821	0	6,080,012
【資産合計】	756,659	6,118,401	20,464,174	0	27,339,234
II 負債の部					
1. 流動負債					
預り金	0	0	0	0	0
【流動負債合計】	0	0	0	0	0
2. 固定負債					
退職給付引当金	756,659	518,536	318,799	0	1,593,994
【固定負債合計】	756,659	518,536	318,799	0	1,593,994
【負債合計】	756,659	518,536	318,799	0	1,593,994
III 正味財産の部					
1. 指定正味財産					
全法連助成金	0	0	0	0	0
【指定正味財産合計】	0	0	0	0	0
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
2. 一般正味財産					
(うち特定資産への充当額)	0	5,599,865	20,145,375	0	25,745,240
(うち特定資産への充当額)	(0)	(3,520,996)	(269,848)	(0)	(3,790,844)
【正味財産合計】	0	5,599,865	20,145,375	0	25,745,240
【負債及び正味財産合計】	756,659	6,118,401	20,464,174	0	27,339,234

財 産 目 録

令和4年3月31日現在 (単位:円)

科 目	場所・物量等	使用目的等	金 額
I 資 産 の 部			
1. 流 動 資 産			
普通預金	十六銀行関支店	運転資金として	1,303,516
普通預金	関信用金庫本町支店	同上	2,290,677
普通預金	大垣共立銀行関支店	同上	4,322,353
普通預金	岐阜信用金庫関支店	同上	3,530,298
普通預金	東濃信用金庫美濃加茂支店	同上	1,823,414
普通預金	岐阜商工信用組合関支店	同上	265,777
普通預金	めぐみの農業協同組合関支店	同上	3,144,318
定期預金	関信用金庫本町支店	同上	2,500,000
定期預金	大垣共立銀行関支店	同上	1,065,254
青年・女性部会前払金	各部会	同上	1,013,615
【流動資産合計】			21,259,222
2. 固 定 資 産			
(1) 特 定 資 産			
周年行事引当資産	十六銀行関支店	実施事業運営資金として管理	2,400,000
周年行事引当資産	関信用金庫本町支店	実施事業運営資金として管理	1,120,996
減価償却引当資産	十六銀行関支店	実施事業運営資金として管理	269,848
退職給付引当資産	十六銀行関支店	職員の退職金資金	1,375,594
退職給付引当資産	関信用金庫本町支店	職員の退職金資金	218,400
【特定資産合計】			5,384,838
(3) その他固定資産			
建 物	内装工事	業務運営のため必要な資産	695,172
什 器 備 品	空調設備等	業務運営のため必要な資産	2
【その他固定資産合計】			695,174
【固定資産合計】			6,080,012
【資産合計】			27,339,234
II 負 債 の 部			
1. 流 動 負 債			
【流動負債合計】			0
2. 固 定 負 債			
退職給付引当金	職員に対するもの	職員に対する退職金の支払いに備えたもの	1,593,994
【固定負債合計】			1,593,994
【負債合計】			1,593,994
【正味財産合計】			25,745,240

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	337	567	-230
特定資産利息収入	337	567	-230
受取会費	18,946,000	19,099,944	-153,944
一般会費収入	16,969,000	17,145,000	-176,000
青年・女性部会会費収入	1,758,000	1,818,000	-60,000
特別会費収入	219,000	136,944	82,056
事業収益	370,526	444,282	-73,756
広告収入	300,000	300,000	0
簡易保険手数料収入	70,526	144,282	-73,756
受取助成金	11,795,650	11,577,200	218,450
受取全法連助成金振替額	11,795,650	11,577,200	218,450
受取補助金	320,000	370,000	-50,000
その他補助金収入	320,000	370,000	-50,000
雑収入	546,170	1,336,444	-790,274
受取利息	326	246	80
雑収入	545,844	1,336,198	-790,354
【経常収益計】	31,978,683	32,828,437	-849,754
(2) 経常費用			
事業費	24,630,369	23,881,785	748,584
研修会費	589,180	246,209	342,971
社会貢献活動費	21,170	535,532	-514,362
会議費	93,130	0	93,130
広報費	569,380	619,080	-49,700
会報発行費	1,537,314	1,562,783	-25,469
会員増強推進費	29,700	6,050	23,650
福利厚生推進費	150,000	0	150,000
支部事業費	2,580,175	2,273,955	306,220
青年部会事業費	1,026,766	961,538	65,228
女性部会事業費	756,159	1,103,765	-347,606
支部管理費	2,187,010	2,299,797	-112,787
青年部会管理費	280,283	101,703	178,580
女性部会管理費	336,092	275,158	60,934
県連会費	386,000	392,000	-6,000
調査研究費	32,361	6,471	25,890
負担金	160,000	310,000	-150,000
慶弔費	54,310	77,240	-22,930
表彰費	30,052	6,384	23,668
役員報酬	1,920,000	1,200,000	720,000
給料手当	6,447,105	6,407,590	39,515
福利厚生費	1,719,873	1,697,759	22,114
退職給付費用	272,364	0	272,364
旅費交通費	384,273	267,226	117,047
通信運搬費	266,604	531,598	-264,994
什器備品費	0	0	0

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
消 耗 品 費	139,810	598,015	-458,205
リ ー ス 料	378,134	378,134	0
修 繕 費	46,906	33,792	13,114
印 刷 製 本 費	133,657	70,053	63,604
燃 料 費	37,059	31,466	5,593
水 道 光 熱 費	217,459	201,871	15,588
賃 借 料	731,520	731,520	0
保 険 料	42,128	42,176	-48
租 税 公 課	135,800	117,300	18,500
支 払 手 数 料	143,710	141,813	1,897
雑 費	794,885	653,807	141,078
管 理 費	4,379,946	3,771,203	608,743
役 員 報 酬	480,000	300,000	180,000
給 料 手 当	1,611,775	1,601,897	9,878
福 利 厚 生 費	429,969	424,438	5,531
退 職 給 付 費 用	68,092	0	68,092
減 価 償 却 費	329,437	69,292	260,145
会 議 費	648,132	577,317	70,815
旅 費 交 通 費	80,317	54,804	25,513
通 信 運 搬 費	65,857	66,510	-653
什 器 備 品 費	0	0	0
消 耗 品 費	34,953	149,502	-114,549
リ ー ス 料	94,534	94,534	0
修 繕 費	11,724	8,448	3,276
印 刷 製 本 費	33,416	17,513	15,903
燃 料 費	9,265	7,864	1,401
水 道 光 熱 費	54,365	50,467	3,898
賃 借 料	182,880	182,880	0
保 険 料	10,532	10,544	-12
租 税 公 課	66	94	-28
支 払 手 数 料	35,928	35,454	474
雑 費	198,704	119,645	79,059
【 経 常 費 用 計 】	29,010,315	27,652,988	1,357,327
【 当 期 経 常 増 減 額 】	2,968,368	5,175,449	-2,207,081
2. 経 常 外 増 減 の 部			
(1) 経 常 外 収 益			
【 経 常 外 収 益 計 】	0	0	0
(2) 経 常 外 費 用			
固 定 資 産 除 却 損	0	0	0
固 定 資 産 除 却 損	0	0	0
【 経 常 外 費 用 計 】	0	0	0
【 当 期 経 常 外 増 減 額 】	0	0	0
【 当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額 】	2,968,368	5,175,449	-2,207,081
【 一 般 正 味 財 産 期 首 残 高 】	22,776,872	17,601,423	5,175,449
【 一 般 正 味 財 産 期 末 残 高 】	25,745,240	22,776,872	2,968,368
II 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部			
受 取 助 成 金	11,795,650	11,577,200	218,450
受 取 全 法 連 動 成 金	11,795,650	11,577,200	218,450
一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額	11,795,650	11,577,200	218,450
一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額	11,795,650	11,577,200	218,450
【 当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額 】	0	0	0
【 指 定 正 味 財 産 期 首 残 高 】	0	0	0
【 指 定 正 味 財 産 期 末 残 高 】	0	0	0
III 正 味 財 産 期 末 残 高	25,745,240	22,776,872	2,968,368

正味財産増減計算書内訳表

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	実施事業等会計				その他会計				法人会計	内部取引消去	合 計
	税の啓発	地域貢献	共 通	小 計	福利厚生	会員支援	共 通	小 計			
I 一般正味財産増減の部											
1. 経 常 増 減 の 部											
(1) 経 常 収 益											
特定資産運用益	0	0	0	0	0	0	0	0	337	0	337
特定資産利息収入	0	0	0	0	0	0	0	0	337	0	337
受 取 会 費	0	0	0	0	0	13,977,000	0	13,977,000	4,969,000	0	18,946,000
一般会費収入	0	0	0	0	0	12,000,000	0	12,000,000	4,969,000	0	16,969,000
青年・女性部会会費収入	0	0	0	0	0	1,758,000	0	1,758,000	0	0	1,758,000
特別会費収入	0	0	0	0	0	219,000	0	219,000	0	0	219,000
事 業 収 益	0	0	0	0	370,526	0	0	370,526	0	0	370,526
広告収入	0	0	0	0	300,000	0	0	300,000	0	0	300,000
簡易保険手数料収入	0	0	0	0	70,526	0	0	70,526	0	0	70,526
受 取 助 成 金	0	0	11,385,900	11,385,900	0	0	0	0	409,750	0	11,795,650
受取全法連助成金振替額	0	0	11,385,900	11,385,900	0	0	0	0	409,750	0	11,795,650
受 取 補 助 金	0	0	0	0	0	320,000	0	320,000	0	0	320,000
その他補助金収入	0	0	0	0	0	320,000	0	320,000	0	0	320,000
雑 収 入	0	0	0	0	470,614	16,672	0	487,286	58,884	0	546,170
受 取 利 息	0	0	0	0	0	142	0	142	184	0	326
雑 収 入	0	0	0	0	470,614	16,530	0	487,144	58,700	0	545,844
【 経 常 収 益 計 】	0	0	11,385,900	11,385,900	841,140	14,313,672	0	15,154,812	5,437,971	0	31,978,683
(2) 経 常 費 用											
事 業 費	7,902,342	4,272,926	0	12,075,268	635,933	11,919,168	0	12,555,101	0	0	24,630,369
研修会費	390,280	118,800	0	509,080	0	80,100	0	80,100	0	0	589,180
社会貢献活動費	20,720	450	0	21,170	0	0	0	0	0	0	21,170
会議費	0	0	0	0	0	93,130	0	93,130	0	0	93,130
広報費	543,600	0	0	543,600	0	25,780	0	25,780	0	0	569,380
会報発行費	1,537,314	0	0	1,537,314	0	0	0	0	0	0	1,537,314
会員増強推進費	0	0	0	0	0	29,700	0	29,700	0	0	29,700
福利厚生推進費	0	0	0	0	0	150,000	0	150,000	0	0	150,000
支部事業費	743,530	250,000	0	993,530	0	1,586,645	0	1,586,645	0	0	2,580,175
青年部会事業費	157,000	161,136	0	318,136	0	708,630	0	708,630	0	0	1,026,766
女性部会事業費	344,069	0	0	344,069	0	412,090	0	412,090	0	0	756,159
支部管理費	0	0	0	0	0	2,187,010	0	2,187,010	0	0	2,187,010
青年部会管理費	0	0	0	0	0	280,283	0	280,283	0	0	280,283
女性部会管理費	0	0	0	0	0	336,092	0	336,092	0	0	336,092
県連会費	0	0	0	0	0	386,000	0	386,000	0	0	386,000
調査研究費	0	0	0	0	0	32,361	0	32,361	0	0	32,361
負担金	150,000	0	0	150,000	0	10,000	0	10,000	0	0	160,000
慶弔費	0	0	0	0	0	54,310	0	54,310	0	0	54,310
表彰費	0	0	0	0	0	30,052	0	30,052	0	0	30,052
役員報酬	552,000	528,000	0	1,080,000	72,000	768,000	0	840,000	0	0	1,920,000
給料手当	1,853,543	1,772,954	0	3,626,497	241,766	2,578,842	0	2,820,608	0	0	6,447,105
福利厚生費	494,464	472,965	0	967,429	64,495	687,949	0	752,444	0	0	1,719,873
退職給付費用	78,304	74,900	0	153,204	0	119,160	0	119,160	0	0	272,364
旅費交通費	92,366	88,350	0	180,716	12,048	191,509	0	203,557	0	0	384,273
通信運搬費	78,910	72,443	0	151,353	9,879	105,372	0	115,251	0	0	266,604
什器備品費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
消耗品費	40,195	38,448	0	78,643	5,243	55,924	0	61,167	0	0	139,810
リース料	108,713	103,987	0	212,700	14,180	151,254	0	165,434	0	0	378,134
修繕費	13,486	12,899	0	26,385	1,759	18,762	0	20,521	0	0	46,906

科 目	実施事業等会計				その他会計				法人会計	内部取引消去	合 計
	税の啓発	地域貢献	共 通	小 計	福利厚生	会員支援	共 通	小 計			
印刷製本費	38,426	36,756	0	75,182	5,012	53,463	0	58,475	0	0	133,657
燃料費	10,654	10,191	0	20,845	1,390	14,824	0	16,214	0	0	37,059
水道光熱費	62,519	59,801	0	122,320	8,155	86,984	0	95,139	0	0	217,459
賃借料	210,312	201,168	0	411,480	27,432	292,608	0	320,040	0	0	731,520
保険料	12,112	11,585	0	23,697	1,580	16,851	0	18,431	0	0	42,128
租税公課	0	0	0	0	135,800	0	0	135,800	0	0	135,800
支払手数料	41,317	39,520	0	80,837	5,389	57,484	0	62,873	0	0	143,710
雑費	228,508	218,573	0	447,081	29,805	317,999	0	347,804	0	0	794,885

科 目	実施事業等会計				その他会計				法人会計	内部取引消去	合 計
	税の啓発	地域貢献	共 通	小 計	福利厚生	会員支援	共 通	小 計			
管 理 費	0	0	0	0	0	0	0	0	4,379,946	0	4,379,946
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	480,000	0	480,000
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	0	1,611,775	0	1,611,775
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	429,969	0	429,969
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	0	0	68,092	0	68,092
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0	329,437	0	329,437
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	648,132	0	648,132
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	80,317	0	80,317
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	0	65,857	0	65,857
什器備品費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	0	34,953	0	34,953
リース料	0	0	0	0	0	0	0	0	94,534	0	94,534
修繕費	0	0	0	0	0	0	0	0	11,724	0	11,724
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0	0	33,416	0	33,416
燃料費	0	0	0	0	0	0	0	0	9,265	0	9,265
水道光熱費	0	0	0	0	0	0	0	0	54,365	0	54,365
貸借料	0	0	0	0	0	0	0	0	182,880	0	182,880
保険料	0	0	0	0	0	0	0	0	10,532	0	10,532
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	0	66	0	66
支払手数料	0	0	0	0	0	0	0	0	35,928	0	35,928
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	198,704	0	198,704
【 経 常 費 用 計 】	7,802,342	4,272,926	0	12,075,268	635,933	11,919,168	0	12,555,101	4,379,946	0	29,010,315
【 当 期 経 常 増 減 額 】	-7,802,342	-4,272,926	11,385,900	-689,368	205,207	2,394,504	0	2,599,711	1,058,025	0	2,968,368
2. 経 常 外 増 減 の 部											
(1) 経 常 外 収 益											
【 経 常 外 収 益 計 】	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経 常 外 費 用											
固定資産除却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
固定資産除却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
【 経 常 外 費 用 計 】	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
【 当 期 経 常 外 増 減 額 】	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
【 他 会 計 振 替 額 】	7,802,342	4,272,926	-11,385,900	689,368	-205,207	-1,930,676	0	-2,135,883	1,446,515	0	0
【 当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額 】	0	0	0	0	0	463,828	0	463,828	2,504,540	0	2,968,368
【 一 般 正 味 財 産 期 首 残 高 】	0	0	0	0	0	5,136,037	0	5,136,037	17,640,835	0	22,776,872
【 一 般 正 味 財 産 期 末 残 高 】	0	0	0	0	0	5,599,865	0	5,599,865	20,145,375	0	25,745,240
II 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部											
受取助成金	0	0	11,385,900	11,385,900	0	0	0	0	409,750	0	11,795,650
受取全法連助成金	0	0	11,385,900	11,385,900	0	0	0	0	409,750	0	11,795,650
一般正味財産への振替額	0	0	11,385,900	11,385,900	0	0	0	0	409,750	0	11,795,650
一般正味財産への振替額	0	0	11,385,900	11,385,900	0	0	0	0	409,750	0	11,795,650
【 当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額 】	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
【 指 定 正 味 財 産 期 首 残 高 】	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
【 指 定 正 味 財 産 期 末 残 高 】	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 正 味 財 産 期 末 残 高	0	0	0	0	0	5,599,865	0	5,599,865	20,145,375	0	25,745,240

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

- (1) 固定資産の減価償却の方法
建物を除く有形固定資産については定率法によっている。
- (2) 引当金の計上基準
退職給付引当金
職員の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務に基づき、当期末において発生していると認められる額を計上している。
- (3) 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

2. 特定資産増減額及びその残高

特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

科 目	前 期 末 残 高	当 期 増 加 額	当 期 減 少 額	当 期 末 残 高
特定資産				
周年行事引当資産	3,220,996 円	300,000 円	0 円	3,520,996 円
減価償却引当資産	552,548 円	0 円	282,700 円	269,848 円
退職給付引当資産	1,253,538 円	340,456 円	0 円	1,593,994 円
小 計	5,027,082 円	640,456 円	282,700 円	5,384,838 円
合 計	5,027,082 円	640,456 円	282,700 円	5,384,838 円

3. 特定資産の財源等の内訳

特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

科 目	当 期 末 残 高	(うち 指定正味財産 からの充当額)	か (うち 一般正味財産 からの充当額)	(うち負債に対応する額)
特定資産				
周年行事引当資産	3,520,996 円	(0 円)	(3,520,996 円)	(0 円)
減価償却引当資産	269,848 円	(0 円)	(269,848 円)	(0 円)
退職給付引当資産	1,593,994 円	(0 円)	(0 円)	(1,593,994 円)
小 計	5,384,838 円	(0 円)	(3,790,844 円)	(1,593,994 円)
合 計	5,384,838 円	(0 円)	(3,790,844 円)	(1,593,994 円)

4. 固定資産の取得価額・減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額・減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

科 目	取 得 価 額	減 価 償 却 累 計 額	当 期 末 残 高
建 物	927,720 円	232,548 円	695,172 円
什 器 備 品	687,666 円	687,664 円	2 円
合 計	1,615,386 円	920,212 円	695,174 円

5. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

名称	交付者	前期末 残高	当期増加額	当期減少額	当期末 残高	貸借対照表上の 記載区分
その他 補助金	八百津町商工会	0 円	50,000 円	50,000 円	0 円	—
その他 補助金	東白川村	0 円	30,000 円	30,000 円	0 円	—
その他 補助金	白川町	0 円	90,000 円	90,000 円	0 円	—
その他 補助金	一般社団法人 岐阜県法人会連合会	0 円	150,000 円	150,000 円	0 円	—
全法連 助成金	公益財団法人 全国法人会総連合	0 円	11,795,650 円	11,795,650 円	0 円	—
合 計		0 円	12,115,650 円	12,115,650 円	0 円	

6. 指定正味財産から一般正味財産への振替額

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

内容	金額
経常収益への振替額	
公益事業実施等に伴う費用による振替額	11,795,650 円
合 計	11,795,650 円

附 属 明 細 書

1. 基本財産及び特定資産の明細

財務諸表に対する注記に記載しているため、省略しています。

2. 引当金の内訳

引当金の明細

科 目	期 首 残 高	当 期 増 加 額	当 期 減 少 額		期 末 残 高
			目的使用	その他	
退職給付引当金	1,253,538 円	340,456 円	0 円	0 円	1,593,994 円

監 査 報 告 書

一般社団法人中濃法人会
会長 櫻井 広志 殿

令和3年4月1日から令和4年3月31日迄の事業年度の理事の職務執行状況及び財産の状況を監査しましたので、次のとおり報告いたします。

- 事業報告は、法令及び定款に従い、法人の状況を正しく示しているものと認めます。
- 理事の職務の執行に関する不正の行為、又は法令若しくは定款に違反する重要な事実は認められません。
- 計算書類及び附属明細書並びに財産目録は、法人の財産及び損益の状況をすべての重要な点において適正に示しているものと認めます。
- 簡易生命保険の保険料団体払込制度の会計手続きは、適正であることを認めます。

令和4年4月21日

一般社団法人中濃法人会

監 事
栗 倉 元 臣 (印)

監 事
山 田 謙 一 (印)

第2号議案

役員辞任に伴う役員選任の件

1 役員辞任者

常任理事	郡上支部	森下 光	株式会社高垣組
理 事	美濃加茂支部	大野 正博	有限会社大野電気工事
監 事	美濃支部	吉田 健司	美濃化学工業株式会社

2 役員候補者

理 事	美濃加茂支部	大野 博文	アール・イー・オオノ有限会社
監 事	美濃支部	土本 恭正	株式会社ツチモト

6 報告事項 理事会承認事項 ①令和3年度事業報告

令和3年度事業報告書

自 令和3年4月1日 至 令和4年3月31日

令和3年度は昨年度に引き続き、新型コロナウイルス感染防止のため、様々な事業が延期または、中止を余儀なくされましたが、本会として、令和4年度税制改正要望事項の取りまとめと、全法連が作成した提言書をもとに、渡辺参議院議員及び関市、美濃市、美濃加茂市、郡上市の各地方自治体の長に対して税制改正要望活動を実施しました。

また、税の啓発等に関する活動及び社会貢献活動として、令和5年10月に導入されるいわゆるインボイス制度に関する研修会を開催するほか、全会員に小冊子「基礎からわかるインボイス」を配付しました。また、「税を考える週間」に協賛し、関市支部・青年部会・女性部会で税の啓発活動を行いました。

青年部会は、「租税教育」を活動の中心と位置付け、青年部会員が講師となって管内の小学校29校の租税教室を開催するほか、今後の青年部会の柱と位置付ける「財政健全化のための健康経営プロジェクト事業」に向けた研修会などを行いました。

女性部会は、新型コロナウイルス感染症対策として、各地区の小学校や福祉施設にペーパータオル・消毒液等を寄贈しました。また、女性部会員又は青年部会員が講師を務めた租税教室において、「税に関する絵はがきコンクール」の作品募集を行いました。3月には新入学児童に対する「税の広報ファイル」を配布（継続事業）しました。

各支部におきましても、感染予防グッズ等を寄贈するほか、感染対策を十分に行ったうえで、できる限りの社会貢献活動を実施しました。

本会事業・講演会等

令和3年	4月	9日	正副会長・支部長・総務委員長合同会議
		4月26日	理事会
		5月27日	第9回定時総会・理事会
	6月	25日～27日	福利厚生事業（総合健康診断）
		7月28日	署長インタビュー
		8月	理事会（書面決議）
		9月	1日 中濃法人会だより第86号発行
	11月	14日	税の啓発活動（税の広報チラシ・マスク・ウェットティッシュ配布）
	11月	24日	納税表彰・租税教室推進校等表彰
	11月～12月		税制改正に関する提言 （渡辺猛之参議院議員・関市長・美濃市長・美濃加茂市長・郡上市長）
令和4年	1月	1日	中濃法人会だより第87号発行
		1月	理事会（書面決議）
	2月	9日	支部事務局会議 令和3年度決算報告等打合せ

委 員 会

令和3年	4月16日	総務委員会	理事会・定時総会提案議題他
	6月22日	広報委員会	①署長インタビュー ②中濃法人会だより86号の編集
	7月21日	組織・厚生合同委員会	①令和3年度会員増強の取組み ②福利厚生制度の推進
	8月 6日	総務委員会	理事会提案議題他
	10月18日	税制委員会	税制改正提言事項の要望活動について
	10月19日	事業委員会	事業の進捗状況、税の啓発活動、周年事業について
	10月27日	広報委員会	①中濃法人会だより87号の編集について ②コロナに負けるな（応援企画）抽選会
令和4年	1月21日	総務委員会	理事会提案議題について

青年部会事業

令和3年	4月14日	新旧常任役員会	(15名)
	5月18日	青年部会定時総会	(28名)
	6月30日	東海法連青年部会連絡協議会定時総会・情報交換会	(2名)
	7月21日	常任役員会	(11名)
	8月17日	模擬面接（武義高校）	(9名)
	10月14日	租税教室講師養成研修会（関税務署）	(2名)
	10月18日	常任役員会	(3名)
	10月18日	郡上支部担当研修会	(29名)
	10月21日	県下青年部会連絡協議会（大垣法人会主管）	(7名)
	11月～2月	租税教室 小学校 27校	(30名)
	11月14日	税の啓発活動（税の広報チラシ・マスク・ウェットティッシュ配布）	(12名)
	11月16日	常任役員会	(20名)
	11月16日	美濃加茂・加茂郡支部担当研修会	(20名)
	11月26日	全国青年の集い（佐賀大会）	(8名)
	12月10日	常任役員会	(11名)
	12月10日	関支部担当研修会	(25名)
令和4年	3月10日	美濃支部担当研修会	(13名)
	3月16日	県下青年部会 正・副部会長会議（岐阜南法人会主管）	(2名)

女性部会事業

令和3年	4月 2日	会計監査	
	4月19日	女性部会定時総会	(52名)
	4月26日	美濃加茂支部 教育委員会へアルコール消毒液の贈呈	(2名)
	5月～翌年2月	租税教室における絵はがきコンクール応募依頼 21校	(25名)
	6月10日	租税教室(石徹白小学校)	(2名)
	6月15日	郡上支部 教育委員会へ ペーパータオルと消毒スプレアの贈呈	(4名)
	7月 8日	役員会	(27名)
	10月 7日	役員会	(27名)
	10月15日	租税教室講師養成研修会	(4名)
	10月22日	県下女性部会連絡協議会(多治見法人会主管)	(8名)
	11月14日	税の啓発活動(「税を考える週間」協賛)	(6名)
	11月16日	全国女性フォーラム新潟大会	(3名)
	11月26日	バス車内税務研修・劇団四季 ライオンキング鑑賞会	(35名)
	11月～4月	税の絵はがきコンクール作品展示(令和2年度優秀作品) 十六銀行関支店・関信用金庫美濃支店・八幡信用金庫本店・ 大垣共立銀行川辺支店・東濃信用金庫八百津支店/川辺支店	
	12月 9日	役員会	(27名)
	12月15日	租税教室(下有知小学校)	(2名)
	12月22日	加茂西部支部 坂祝町と富加町の小学校へ エコバッグと除菌ウエットティッシュの贈呈	(1名)
令和4年	1月19日	美濃支部 教育委員会へ ペーパータオルとハンドソープの贈呈	(3名)
	1月24日	関支部 関市内小学校へハンドソープの贈呈	(1名)
	2月24日	税に関する絵はがきコンクール審査他	(8名)
	3月	絵はがきコンクール表彰(9校)	(8名)
	3月	管内小学校へ税の広報ファイル配付(67校)	
	3月 3日	美濃加茂支部 社会福祉協議会へお米と小麦粉の贈呈	(8名)
	3月 9日	県下女性部会長会議(中濃法人会主管)	(1名)
	3月18日	役員会	(20名)
	3月28日	八百津支部 教育委員会へペーパータオルの寄贈	(4名)
	3月30日	関支部 税務研修会	(16名)

全法連・東海法連・県法連等

- 令和3年 4月22日 県連事業委員会
4月27日 県連総務委員会
5月13日 県連税制委員会
6月14日 県連理事会・定時総会
6月30日 東海法連青年部会連絡協議会
7月16日 県連厚生委員会・福利厚生制度推進連絡協議会
8月 2日 東海四連女連協役員打合せ会
8月10日 県連広報委員会（WEB 開催）
8月27日 県連事業委員会（WEB 開催）
9月13日 県連組織委員会（WEB 開催）
9月15日 県下法人会事務局職員研修会（WEB 開催）
10月 5日 東海法連大会事前打合せ会
10月 7日 全法連全国大会（岩手大会）
10月14日 県下女性部会連絡協議会
10月21日 県下青年部会連絡協議会
10月25日 法人会経営セミナー
10月26日 県連組織・厚生合同委員会
11月10日 大規模法人経営者研修会
11月16日 全国女性フォーラム（新潟大会）
11月26日 全国青年の集い（佐賀大会）
- 令和4年 1月17日 県連総務委員会（WEB 開催）
2月16日 県連東海法連運営担当者打合せ会
2月24日 県連税制委員会
3月 3日 東海法連大会
3月 7日 県連理事会、県下法人会運営研究会
3月 9日 県下女性部会長等会議
3月14日 県連厚生委員会・福利厚生制度推進連絡協議会
3月16日 県下青年部会正副部会長会議
3月25日 東海法連青連協常任理事会

支部活動

関市支部

令和3年	4月 6日	支部常任役員会	支部総会について	(10名)
	5月		支部総会(書面決議)	
	8月 5日	支部役員会	会員増強、福利厚生制度、税制改正要望等	(18名)
	10月 5日		税制セミナー「消費税のインボイス制度について」	(60名)
	11月14日		税の啓発活動(税の広報チラシ・エコバッグ配布)	(4名)
	11月25日		関市長へ税制改正要望の提言活動	(2名)
	12月 8日		税に関する高校生の作文表彰(関商工高校)	(1名)
令和4年	1月24日	関支部	関市内小学校へハンドソープの贈呈	(1名)

美濃支部

令和3年	5月20日	支部役員会と支部総会		(16名)
	9月17日	支部役員会	会員増強、福利厚生制度、税制改正要望等	(7名)
	11月 9日		美濃市長へ税制改正要望の提言活動	(1名)
	11月17日		視察研修会「秋の御在所ロープウェイとにぎわいの森見学」	
	11月29日		税に関する高校生の作文表彰(武義高校)	
令和4年	1月19日		美濃市教育委員会へペーパータオルとハンドソープの贈呈	(3名)

美濃加茂支部

令和3年	4月22日	支部役員会		(8名)
	4月26日		美濃加茂市教育委員会へアルコール消毒液の贈呈	(2名)
	5月21日		支部総会	
	9月		支部役員会(書面決議)	
	12月 9日		国会議員と美濃加茂市長へ税制改正要望の提言活動	(4名)
令和4年	1月 7日		役員研修会	(16名)
	3月 3日		社会福祉協議会へ寄付	(8名)
	3月22日		正副支部長会議	(4名)

郡上支部

令和3年	4月14日	支部役員会		
	6月15日		郡上市教育委員会へ ペーパータオルと消毒スプレーの贈呈	(4名)
	11月 5日		役員会	

- 1 1月26日 郡上市長へ税制改正要望の提言活動 (1名)
- 1 1月30日 支部総会 (40名)
- 1 2月 4日 文化講演会(郡上地域活性化協議会と共催) (170名)
演題「渋沢栄一の論語と算盤に学ぶ 繁栄し続けられる企業経営」
講師 渋澤 健 氏
- 令和4年 3月18日 支部役員会

関ひがし支部

- 令和3年 5月 支部総会(書面決議)
- 9月22日 支部役員会 (6名)
- 令和4年 3月24日 支部役員会 (9名)

加茂西部支部

- 令和3年 4月26日 支部役員会 (8名)
- 5月 支部総会(書面決議)
- 1 2月22日 坂祝町と富加町の小学校へ
エコバッグと除菌ウエットティッシュの贈呈 (1名)

加茂中部支部

- 令和3年 5月 支部総会(書面決議)
- 4年 3月30日 社会福祉協議会に寄付 (2名)

八百津支部

- 令和3年 4月13日 支部役員会
- 5月 支部総会(書面決議)
- 1 1月30日 税に関する高校生の作文表彰(八百津高校) (1名)
- 令和4年 3月28日 教育委員会へペーパータオルの寄贈 (4名)

加茂東部支部

- 令和3年 4月 5日 支部役員会
- 5月 支部総会(書面決議)
- 8月 6日 天心白菊の塔清掃作業 (6名)
- 1 0月 6日 基礎からわかるインボイスセミナーの開催 (26名)
- 1 1月18日 小中学校及び保育園に図書券を寄贈 (1名)

その他

令和3年	5月	中濃地区租税教育推進協議会定例会議（書面決議）
	5月	名古屋税理士会関支部定期総会（書面決議）
	5月	中濃納税貯蓄組合連合会定期総会（書面決議）
	6月 2日	中濃税務連絡協議会正副会長会議
	6月	中濃青色申告会連合会定期総会（書面決議）
	6月	関間税会通常総会（書面決議）
	6月	中濃税務連絡協議会定期総会（書面決議）
	10月19日	中濃税務連絡協議会正副会長会議（書面決議）
	11月24日	関税務署長納税表彰式
	11月29日	税に関する高校生の作文表彰（武義高等学校）
	11月30日	税に関する高校生の作文表彰（八百津高等学校）
	11月	税に関する中学生の作文表彰（小金田中学校）
	11月	税に関する習字表彰（倉知小学校）
	12月 8日	税に関する高校生の作文表彰（関商工高等学校）
令和4年	1月	中濃税務連絡協議会正副会長会議（書面決議）
	1月	中濃地区租税教育推進協議会定例会議（書面決議）

令和4年度事業計画

自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日

基本方針

一般社団法人中農法人会は、「法人会の理念」に則り、税務当局及び他の納税協力団体と協調・連携し、会員企業の納税意識の向上及び発展並びに社会の繁栄に貢献して参ります。

また、現在の会員減少問題に強い危機感を持ち、将来を見据えて青年部会を中心とした役員・会員の増強を図り、親会事業の活性化と各支部での自立した社会貢献等事業を積極的に推進いたします。

1 税制改正の要望

中小企業の投資促進のための税制措置、消費税増税への対応、円滑な事業承継を後押しする税制及び地域経済の活性化のための税制等の確立に向け建設的な提言を行います。

2 組織の充実

景気改善の兆しが出て新規の法人設立が増加する一方で、中小企業経営者の高齢化と後継者不足により企業の廃業・解散が増加し、加入率の低下に結びついています。新設法人を中心にした会員増強に力を入れなければなりません。

会員全員が現状を認識し、新入会員獲得に努めます。

また、福利厚生制度推進協力保険会社、金融機関、税理士会などの協力を仰ぎ会員増強を図ります。

3 公益事業活動の充実

青年部会・女性部会が積極的に取り組んでいる「税の啓発活動・地域社会貢献活動」等の事業は、法人会の目的に合致した事業であり、これを最大限に支援していきます。

また、事業委員会を公益事業推進の委員会と位置付け、研修内容の充実に努めるとともに、公益性を高める観点から一般市民参加の研修会及び講演会を積極的に企画して公益事業活動の充実に図ります。

4 広報活動の充実

会報誌「中農法人会だより」及びホームページの内容の充実に努めるとともに、マスメディアの活用を通じ法人会のイメージアップ・知名度の向上・活動内容の周知を図り、会員増強等に資する広報活動の充実に努めます。

5 福利厚生事業の推進

会員企業の経営の安定及び役員・従業員の福利厚生に資すること並びに法人会運営の財政基盤を担う重要な事業であることを認識し、協力保険会社各社との連携強化を図り、法人会が推奨する各種保険制度への加入及び総合健康診断等の利用を積極的に推進します。

6 支部活動の充実と活性化

支部活動の充実・活性化を図るため、支部会員のニーズを取り入れた「魅力ある法人会」事業を展開し、新規会員の獲得と会員相互の親睦・交流等の自立した支部事業を積極的に実施します。

令和4年度 行事計画

(令和4年4月1日～令和5年3月31日)

会議・委員会等

		4	5	6	7	8	9	10	11	12	1	2	3
本会	総会		○										
	理事会	○				○					○		
委員会	総務	○				○					○		
	事業		○					○				○	
	組織			○								○	
	税制	○						○					
	広報			○				○				○	
	厚生			○								○	
青年部会		○	○			○	○	○	○	○	○		○
女性部会		○	○			○		○		○			○

事業関係

講演会・研修会 社会貢献事業	4	5	6	7	8	9	10	11	12	1	2	3
本会		○						○		○		
青年部会		○		○	○	○	○	○	○	○		○
女性部会		○	○	○		○	○	○		○	○	○

収支予算書内訳表

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位:円)

科 目	実施事業等会計				その他会計				法人会計	内部取引消去	合 計
	税の啓発	地域貢献	共 通	小 計	福利厚生	会員支援	共 通	小 計			
I 一般正味財産増減の部											
1. 経常増減の部											
(1) 経常収益											
特定資産運用益	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	0	1,000
特定資産利息収入	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	0	1,000
受取会費	0	0	0	0	0	16,859,000	0	16,859,000	4,000,000	0	20,859,000
一般会費収入	0	0	0	0	0	13,053,000	0	13,053,000	4,000,000	0	17,053,000
青年・女性部会会費収入	0	0	0	0	0	1,806,000	0	1,806,000	0	0	1,806,000
特別会費収入	0	0	0	0	0	2,000,000	0	2,000,000	0	0	2,000,000
事業収益	0	0	0	0	400,000	0	0	400,000	0	0	400,000
広告収入	0	0	0	0	300,000	0	0	300,000	0	0	300,000
簡易保険手数料収入	0	0	0	0	100,000	0	0	100,000	0	0	100,000
受取助成金	0	0	11,143,300	11,143,300	0	0	0	0	50,000	0	11,193,300
受取全法連助成金振替額	0	0	11,143,300	11,143,300	0	0	0	0	50,000	0	11,193,300
受取補助金	0	0	0	0	0	370,000	0	370,000	0	0	370,000
その他補助金収入	0	0	0	0	0	370,000	0	370,000	0	0	370,000
雑収入	0	0	0	0	200,000	0	0	200,000	802,000	0	1,002,000
受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	2,000	0	2,000
雑収入	0	0	0	0	200,000	0	0	200,000	800,000	0	1,000,000
【経常収益計】	0	0	11,143,300	11,143,300	600,000	17,229,000	0	17,829,000	4,853,000	0	33,825,300
(2) 経常費用											
事業費	8,345,060	4,845,060	0	13,190,120	483,537	16,336,583	0	16,820,120	0	0	30,010,240
研修会費	0	120,000	0	120,000	0	0	0	0	0	0	120,000
社会貢献活動費	0	1,000,000	0	1,000,000	0	0	0	0	0	0	1,000,000
会議費	39,000	0	0	39,000	0	11,000	0	11,000	0	0	50,000
広報費	500,000	0	0	500,000	0	0	0	0	0	0	500,000
会報発行費	1,500,000	0	0	1,500,000	0	0	0	0	0	0	1,500,000
会員増強推進費	0	0	0	0	0	100,000	0	100,000	0	0	100,000
支部事業費	575,000	250,000	0	825,000	0	3,175,000	0	3,175,000	0	0	4,000,000
青年部会事業費	770,000	50,000	0	820,000	0	1,180,000	0	1,180,000	0	0	2,000,000
女性部会事業費	1,206,000	0	0	1,206,000	0	794,000	0	794,000	0	0	2,000,000

科 目	実施事業等会計				その他会計				法人会計	内部取引消去	合 計
	税の啓発	地域貢献	共 通	小 計	福利厚生	会員支援	共 通	小 計			
支 部 管 理 費	0	0	0	0	0	3,000,000	0	3,000,000	0	0	3,000,000
青年部会管理費	0	0	0	0	0	600,000	0	600,000	0	0	600,000
女性部会管理費	0	0	0	0	0	300,000	0	300,000	0	0	300,000
県 連 会 費	0	0	0	0	0	400,000	0	400,000	0	0	400,000
調 査 研 究 費	0	0	0	0	0	50,000	0	50,000	0	0	50,000
負 担 金 支 出	330,000	0	0	330,000	0	0	0	0	0	0	330,000
慶 弔 費	0	0	0	0	0	100,000	0	100,000	0	0	100,000
表 彰 費	0	0	0	0	0	100,000	0	100,000	0	0	100,000
福利厚生制度推進費	0	0	0	0	0	10,000	0	10,000	0	0	10,000
役 員 報 酬	480,000	480,000	0	960,000	48,000	912,000	0	960,000	0	0	1,920,000
給 料 手 当	1,640,000	1,640,000	0	3,280,000	164,000	3,116,000	0	3,280,000	0	0	6,560,000
福 利 厚 生 費	480,000	480,000	0	960,000	48,000	912,000	0	960,000	0	0	1,920,000
退 職 給 付 費 用	89,692	89,692	0	179,384	0	179,385	0	179,385	0	0	358,769
旅 費 交 通 費	80,000	80,000	0	160,000	8,000	152,000	0	160,000	0	0	320,000
通 信 運 搬 費	100,000	100,000	0	200,000	10,000	190,000	0	200,000	0	0	400,000
リ ー ス 料	94,000	94,000	0	188,000	9,400	178,600	0	188,000	0	0	376,000
什 器 備 品 費	20,000	20,000	0	40,000	2,000	38,000	0	40,000	0	0	80,000
消 耗 品 費	60,000	60,000	0	120,000	6,000	114,000	0	120,000	0	0	240,000
修 繕 費	10,000	10,000	0	20,000	1,000	19,000	0	20,000	0	0	40,000
印 刷 製 本 費	30,000	30,000	0	60,000	3,000	57,000	0	60,000	0	0	120,000
燃 料 費	7,000	7,000	0	14,000	700	13,300	0	14,000	0	0	28,000
水 道 光 熱 費	50,000	50,000	0	100,000	5,000	95,000	0	100,000	0	0	200,000
賃 借 料	184,000	184,000	0	368,000	18,400	349,600	0	368,000	0	0	736,000
保 険 料	10,000	10,000	0	20,000	1,000	19,000	0	20,000	0	0	40,000
租 税 公 課	0	0	0	0	150,000	0	0	150,000	0	0	150,000
支 払 手 数 料	36,000	36,000	0	72,000	3,600	68,400	0	72,000	0	0	144,000
雑 費	54,368	54,368	0	108,736	5,437	103,298	0	108,735	0	0	217,471
管 理 費	0	0	0	0	0	0	0	0	3,815,060	0	3,815,060
役 員 報 酬	0	0	0	0	0	0	0	0	480,000	0	480,000
給 料 手 当	0	0	0	0	0	0	0	0	1,640,000	0	1,640,000
福 利 厚 生 費	0	0	0	0	0	0	0	0	480,000	0	480,000
退 職 給 付 費 用	0	0	0	0	0	0	0	0	89,693	0	89,693
減 価 償 却 費	0	0	0	0	0	0	0	0	30,000	0	30,000
会 議 費	0	0	0	0	0	0	0	0	360,000	0	360,000
旅 費 交 通 費	0	0	0	0	0	0	0	0	80,000	0	80,000
通 信 運 搬 費	0	0	0	0	0	0	0	0	100,000	0	100,000

科 目	実施事業等会計				その他会計				法人会計	内部取引消去	合 計
	税の啓発	地域貢献	共 通	小 計	福利厚生	会員支援	共 通	小 計			
リ ー ス 料	0	0	0	0	0	0	0	0	94,000	0	94,000
什 器 備 品 費	0	0	0	0	0	0	0	0	20,000	0	20,000
消 耗 品 費	0	0	0	0	0	0	0	0	60,000	0	60,000
修 繕 費	0	0	0	0	0	0	0	0	10,000	0	10,000
印 刷 製 本 費	0	0	0	0	0	0	0	0	30,000	0	30,000
燃 料 費	0	0	0	0	0	0	0	0	7,000	0	7,000
水 道 光 熱 費	0	0	0	0	0	0	0	0	50,000	0	50,000
賃 借 料	0	0	0	0	0	0	0	0	184,000	0	184,000
保 険 料	0	0	0	0	0	0	0	0	10,000	0	10,000
支 払 手 数 料	0	0	0	0	0	0	0	0	36,000	0	36,000
雑 費	0	0	0	0	0	0	0	0	54,367	0	54,367
【 経 常 費 用 計 】	8,345,060	4,845,060	0	13,190,120	483,537	16,336,583	0	16,820,120	3,815,060	0	33,825,300
【 当 期 経 常 増 減 計 】	-8,345,060	-4,845,060	11,143,300	-2,046,820	116,463	892,417	0	1,008,880	1,037,940	0	0
2. 経 常 外 増 減 の 部											
(1) 経 常 外 収 益											
【 経 常 外 収 益 計 】	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経 常 外 費 用											
【 経 常 外 費 用 計 】	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
【 当 期 経 常 外 増 減 額 】	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
【 他 会 計 振 替 額 】	8,345,060	4,845,060	-11,143,300	2,046,820	-116,463	-892,417	0	-1,008,880	-1,037,940	0	0
【 当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額 】	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
【 一 般 正 味 財 産 期 首 残 高 】	0	0	0	0	0	5,599,865	0	5,599,865	20,145,375	0	25,745,240
【 一 般 正 味 財 産 期 末 残 高 】	0	0	0	0	0	5,599,865	0	5,599,865	20,145,375	0	25,745,240
II 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部											
受 取 助 成 金	0	0	11,143,300	11,143,300	0	0	0	0	50,000	0	11,193,300
受取全法連助成金	0	0	11,143,300	11,143,300	0	0	0	0	50,000	0	11,193,300
一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額	0	0	11,143,300	11,143,300	0	0	0	0	50,000	0	11,193,300
一般正味財産への振替額	0	0	11,143,300	11,143,300	0	0	0	0	50,000	0	11,193,300
【 当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額 】	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
【 指 定 正 味 財 産 期 首 残 高 】	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
【 指 定 正 味 財 産 期 末 残 高 】	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 正 味 財 産 期 末 残 高	0	0	0	0	0	5,599,865	0	5,599,865	20,145,375	0	25,745,240

7 感謝状贈呈

受 賞 者 名 簿

会員増強に係る感謝状

(敬称略・法人名五十音順)

- (1) 株式会社アバンス
- (2) 株式会社十六銀行
- (3) 関信用金庫
- (4) 株式会社ヤマシタ工務店
- (5) 義春刃物株式会社
- (6) 大同生命保険株式会社岐阜支社 田垣 敬子
- (7) AIG損害保険株式会社岐阜支店 石田 孝司
- (8) AIG損害保険株式会社岐阜支店 川嶋 亮
- (9) AIG損害保険株式会社岐阜支店 山口 睦未